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دانش دریا 2

گروه دانش دریا - منصوره زالی - هاشیما، جزیره 
کوچکی در ســاحل ژاپن که دهه ها متروکه مانده 
است، برای ساکنان قبلی خود حکم یک جهنم را داشت. این 
جزیره که با نام جزیره گونکانجیما یا جزیره کشتی جنگی نیز 
شناخته می شود، مشهورترین جزیره متروکه ناگاساکی از میان 

۵۰۵ جزیره غیرمسکونی آن است.
به گزارش روزنامه دریایی ســرآمد به نقــل از روزیاتو، این 
جزیره در سال ۱۸۸۷ کشف و از زمانی که در سال ۱۸۹۰ توسط 
میتسوبیشی خریداری شود، به عنوان معدن مهم زغال سنگ 

مورد استفاده قرار می گرفت.
ســاختمان های بتنی بلندی در آن ساخته شد که اولین آنها در 
سال ۱۹۱۶ به وسیله زندانیان کره ای و چینی در شرایط طاقت 
فرسا بنا نهاده شدند. تا ۱۳۰۰ نفر از آن نیروی کار اجباری در 
اثر حوادث زیرزمینی، خستگی و سوءتغذیه در هاشیما جان 

باختند.
هزاران زندانی کره ای و چینی از ســال ۱۹۳۰ تا پس از جنگ 
جهانی دوم مجبور به کار در هاشیما شــدند که برخی هرگز 

نتوانستند آن را ترک کنند.
بازماندگان بعدها گفتند آنها این جزیــره را »جزیره زندان« یا 

»جزیره جهنم« می نامیدند، نه هاشیما یا جزیره کشتی جنگی.

پس از جنگ، بســیاری از مردم ژاپنی به این جزیره نقل مکان 
کردند تا در آن کار کنند و هر نفر تنهــا ۱.۵ متر فضای زندگی 
داشت. در اوج خود، ۵,۳۰۰ نفر در فضای ۴۸۰ در ۱۶۰ متری 
جزیره که مرکز ملی اســتخراج زغال ســنگ بود، زندگی می 
کردند.اما معادن زغال سنگ خالی شد و با تعطیل شدن آن در 

سال ۱۹۷۴، هاشیما برای ۴۰ سال متروکه ماند.
ساختمان های بتنی که قبلًا استوار به نظر می رسیدند، شروع 
به فروریختن کردند. با اینحال، برخی به دلیل تاریخ تاریک این 
جزیره، با وجود خطرات، برای دیدن آن می روند. البته دولت 
مقاوم سازی هایی برای حفظ امنیت بازدیدکنندگان انجام داده 
است.این جزیره تا سال ۲۰۰۲ متعلق به میتسوبیشی بود. سپس 
تحت مالکیت شــهر ناکازاکی قرار گرفت و در نهایت در سال 

۲۰۰۵ به شهر تاکاشیما تعلق گرفت.
در ســال ۲۰۱۵، هاشیما در فهرســت میراث جهانی یونسکو 
به ثبت رســید. امروزه این جزیره بتنی متروکه شبیه جنگلی از 
ساختمان های متروک احاطه شده با دیوار دریایی بزرگ است.

دولت ژاپن با تایید وجود نیروی کار اجباری در هاشیما اعلام 
کرد: »تعداد زیادی از کره ای ها و عده ای دیگر بر خلاف میل 
خود به این جزیره آورده شــدند و در دهه ۱۹۴۰ در شــرایط 

سخت مجبور به کار در جزیره هاشیما بودند«.

 مجموعه صبح ساحل در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران به عنوان رسانه ی برتر استانی انتخاب و معرفی 
شد.

در آیین اختتامیه بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های کشور که با حضور وزیر   فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزارشد از برترین ها و 
پیشکسوتان این حوزه تجلیل به عمل آمد. در این رویداد »مجموعه رسانه ای صبح ساحل« از بین صدها رسانه  به عنوان برترین 

رسانه ی استانی انتخاب و مورد تجلیل قرار گرفت.
در همین راستا در این آیین از برترین های هفت بخش که شامل: بخش خبرگزاری، رسانه های نوین، انسان رسانه، بخش روزنامه، 
پایگاه خبری، هوش مصنوعی و استانی تقدیر شد که به خاطر عملکرد رسانه صبح ساحل در سایر شاخص ها مثبت ارزیابی و جایزه 

ویژه این بخش از سوی مهراب رشیدی، قائم مقام مدیر مسئول و سردبیر روزنامه، دریافت گردید.
روزنامه دریایی اقتصادسرآمد درخشش هلدینگ رسانه ای صبح ساحل را در بیســت و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران 
که محل رجوع کنشگران سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و همچنین مدیران و علاقمندان مردمی در مصلای امام خمینی بود را 
صمیمانه تبرک و تهنیت عرض می نماید و برای دست اندرکاران این محموعه فعال و پویا به ویژه سرکار خانم کرمی مدیرمسئول 
محترم و خوش فکر و جناب آقای رشیدی قائم مقام مدیر مسئول وســردبیر جوان و جسور این مجموعه، توفیقات روز افزون 

آرزومند است.

مروریبررمزورازهاینهفتهدردل»جزیرهجهنم«»روزنامهدریاییسرآمد«گزارشمیدهد

 »هاشیما« جزیره ای
 در ساحل تاکاشیما ژاپن

ازجزیرهجهنمتاجزیرهکشتی

باکسبرتبهبرتردربینرسانههایهایاستانیصورتگرفت؛

درخشش »صبح ساحل« در بیست وچهارمین نمایشگاه  رسانه های ایران

پژوهش

ویروسهایاقیانوسیبهکمکمبارزه
باتغییراتآبوهواییمیآیند

ویروس های اقیانوســی می توانند با افزایش جذب 
کربن در دریاها در مبارزه بــا تغییرات آب و هوایی 
نقشی کلیدی داشته باشــند در نبرد با تغییرات آب و 
هوایی، محققان به طور اتفاقــی به یک متحد جدید 
غیرمنتظره در آب های جهان ما برخورد کرده اند که 

ویروس ها هستند.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد از گزارش آی ای، 
اگرچه این موجودات کوچک از آن دســته نیستند 
که باعث بیماری شــوند، اما پتانسیل این را دارند که 
جذب کربن را به طرز چشــمگیری در فرآیندی که 
برای کاهش سطح دی اکسید کربن)CO۲( در جو 
ما ضروری اســت، تغییر دهند. کربن محرک اصلی 

گرمایش جهانی است.
گروهی از متخصصان زیست شناسی دریایی و علوم 
آب و هوا از دانشگاه ایالتی اوهایو چندین ویروس 
اقیانوسی را شناسایی کرده و ژنوم آنها را برای ارزیابی 
توانایی آنها برای »دزدیدن« سلول هایی که کربن را در 

دریا پردازش می کنند، تجزیه و تحلیل کردند.
متیو ســالیوان)Matthew Sullivan(، اســتاد 
میکروبیولــوژی و مدیــر مرکز علــوم میکروبیوم 
در دانشــگاه ایالتی اوهایو، در بیانیه ای با اشــاره به 
۱۲۸ مســیر متابولیک موجود در ژنوم ویروس های 
اقیانوسی، گفت: شوکه شدم از اینکه تعداد آن  اینقدر 

زیاد بود.
مبارزه با تغییرات آب و هوایی

کار این گروه تحقیقاتی نشــان می دهــد که وقتی 
این ویروس ها ارگانیســم های دریایــی خاصی را 
آلوده می کنند، می توانند ظرفیــت اقیانوس را برای 

جداسازی کربن از هوا افزایش دهند.
این بدان معنی اســت کــه اقیانوس به طــور بالقوه 
می تواند به یک مخزن کربن تبدیل شــود و هجوم 
دی اکسید کربن از جو ما به اعماق اقیانوس را کاهش 
دهد و در نتیجه بــا تغییــرات آب و هوایی جهانی 

مبارزه کند.
سالیوان خاطرنشان کرد: اقیانوس ها کربن را جذب 
می کنند و این ما را در برابر تغییــرات آب و هوایی 
محافظت می کند. دی اکســید کربن بــه عنوان گاز 
جذب می شــود و تبدیــل آن به کربن آلی توســط 
میکروب ها انجام می شود. آنچه اکنون می بینیم این 
اســت که ویروس ها مهمترین واکنش ها را در این 
متابولیسم های جامعه میکروبی هدف قرار می دهند. 
این بدان معنی است که ما می توانیم شروع به بررسی 
کنیم که کدام ویروس ها می توانند برای تبدیل کربن 

به نوع مورد نظر استفاده شوند.
در سال ۲۰۱۶، گروهی از کنسرسیوم اقیانوس های 
تارا که یک مطالعه جهانی ســه ســاله در مورد تأثیر 
تغییــرات آب و هوایی بــود که ســالیوان به عنوان 
هماهنگ کننده ویــروس در آن خدمت کرد، ارتباط 
بین غرق شــدن کربــن در اقیانوس هــا و حضور 

ویروس ها را کشف کردند.
ویروس ها به عنــوان بازیگران کلیدی در تســهیل 
فرآیند غرق شدن شناســایی شدند. تجزیه و تحلیل 
مبتنی بر هوش مصنوعی برای شناسایی ویروس های 
خاص برای مطالعه بیشتر، که به عنوان ویروس های 
وی آی پی)VIP( نامیده می شوند، استفاده شد، که به 
عقیده تیم، می توانند به عنوان سیستم های مدل سازی 

برای مهندسی زمین اقیانوس عمل کنند.
ویروس ها به عنوان عوامل تغییر

پیامدهای این تحقیــق فراتر از اقیانوس ها اســت، 
زیرا دانشــمندان امــکان اســتفاده از ویروس ها را 
برای مهندسی میکروبیوم ها در محیط های مختلف 
بررســی می کنند. آزمایشــگاه پروفســور سالیوان 
درس های آموخته شده از مطالعات اقیانوسی را در 
محیط های انسانی به کار می گیرد و هدف آن مهندسی 
میکروبیوم ها برای اهدافی مانند کمک به بهبود آسیب 
نخاعی، بهبود نتایــج برای نوزادان متولد شــده از 
مادران مبتلا به اچ آی وی HIV و مبارزه با عفونت در 

زخم های سوختگی است.
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